

## 検査内容変更のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、下記の検査項目につきまして、試薬メーカーより測定試薬の変更の連絡がありました。つきましては、当社におきましても測定試薬の変更をさせて頂きたく、取り急ぎご案内申し上げます。

誠に勝手ではございますが、弊社事情をご賢察のうえご了承のほどよろしくお願い申し上げます。

敬具

### 記

#### 変更項目

● MAST-33

: 項目コード 4400

#### 変更期日

平成26年4月1日（火）受託分より変更

#### 変更内容

※ 詳細につきましては、裏面の内容をご参照願います。

◇電子媒体を用いて結果受信をされているお客様における注意点

- ・結果受信側システムにおいてマスター等の登録・変更が必要になる場合があります。
  - ・その他、電子カルテ/オーダーリングシステム等との接続に問題がないかをご確認下さい。
- 尚、ご不明な点に関しましては、弊社、担当営業員へご相談下さい。

## 保健科学グループ



株式会社 **保健科学研究所**

本社／ 横浜市保土ヶ谷区神戸町 106 TEL 045-333-1661  
仙台支社／ 仙台市宮城野区扇町 1-3-5 TEL 022-236-9345  
中部支社／ 名古屋市西区則武新町 2-20-17 TEL 052-582-3201  
大阪支社／ 豊中市原田中 1-2-3 TEL 06-6843-5622  
福岡支社／ 福岡市博多区山王 2-14-34 TEL 092-452-0851

新潟臨床検査センター

保健科学東日本

日本ノーバメディカル研究所

いかがく

組織科学研究所

ケーアイエー細胞病理研究所

カスタムメディカル研究所

遠州予防医学研究所

日本厚生団衛生科学研究所

湘南医化学検査センター

小田原衛検

相模医研

東部メディカルセンター

平成26年4月1日(火)受託分より変更

項目コード	検査項目	変更内容	新	現	備考	検査案内書掲載ページ
4400	MAST-33	測定試薬	《 構成アレルゲンの変更 》		検体量、基準値など検査要項の変更はありません。	69
			〔追加アレルゲン〕 ・キウイ ・バナナ ・ゴマ ・豚肉 ・オボムコイド	〔削除アレルゲン〕 ・チェダーチーズ ・ハルガヤ ・ペニシリウム ・クラドスポリウム ・アスペルギルス		

▼ 新しいMAST-33のアレルゲン一覧

新しい試薬では、ご要望の高い5つのアレルゲン(キウイ、バナナ、ゴマ、豚肉、オボムコイド)を加えております。  
 食物アレルギーに関しては、発症件数が多い又は、症状が重くなることが多い食品として、「特定原材料」が定められており、MAST-33のアレルゲンには、これらが全て含まれております。  
 また、一定の発症件数がある食品として定められる「特定原材料に準ずるもの」についても、キウイ、バナナ、ゴマ、豚肉など多くのアレルゲンが含まれております。

食餌系 (18アレルゲン)	
1	キウイ*
2	バナナ*
3	ゴマ*
4	ソバ
5	コムギ
6	ピーナッツ
7	ダイズ
8	コメ
9	マグロ
10	サケ
11	エビ
12	カニ
13	ミルク
14	豚肉*
15	牛肉
16	鶏肉
17	オボムコイド*
18	卵白

花粉系 (8アレルゲン)	
1	オオアワガエリ
2	カモガヤ
3	ブタクサ混合物 I
4	ヨモギ
5	スギ
6	ヒノキ
7	ハンノキ
8	シラカンバ

環境関連 (4アレルゲン)	
1	コナヒョウヒダニ
2	ハウスダスト I
3	ネコ皮膚
4	イヌ皮膚

その他 (3アレルゲン)	
1	カンジダ
2	アルテルナリア
3	ラテックス

特定原材料: 太字下線で表示しております。  
 特定原材料に準ずるもの: 二重下線で表示しております。

\*印は、今回の追加アレルゲンです。  
 チェダーチーズ、ハルガヤ、ペニシリウム、クラドスポリウム、アスペルギルスに代わり、キウイ、バナナ、ゴマ、豚肉、オボムコイドを追加しました。